



Medlemsblad för Södertörns nämndemannaförening

”INGEN NÄMND - INGEN DÖMD”

Nr 6/ 2020

Året närmar sig sitt slut med stormsteg och snart är det dags att lägga 2020 till handlingarna. Det har varit ett omtumlande år som få av oss upplevt tidigare, hela samhället har präglats av Corona pandemin och där tingsrätten och domstolarna inte varit något undantag. Det har inneburit allt sedan utbrottet av pandemin i mars, att vi nämndemän påverkats i vår möjlighet till tjänsteutövning, under en lång period var alla +70 satta i karantän och inga domstolsvärdar har varit tjänst sedan i mars. Pandemin har drabbat många som smittats och blivit sjuka och där nära och kära gått bort, men även en lång period där människor isolerats och där man inte kunnat ha sociala kontakter som man brukar. En milt sagt svår provotid.

Styrelsen har kontinuerligt haft kontakt med lagmannen och dennes personal beträffande alla åtgärder i syfte att trygga liv och hälsa, undvika smittspridning och samtidigt bedriva verksamheten så säkert som möjligt i domstolen. Styrelsen anser att domstolen hanterat situation på ett bra sätt, man kan alltid ha synpunkter, huvudmålet har dock varit trygghet, hälsa och undvikande av smittspridning.

NRF centralt har tillskrivit Domstolsverket, där NRF hemställer att Domstolsverket omedelbart samordnar domstolarnas arbetsmiljöarbete avseende förebyggandeåtgärder mot Coronasmitta. En gemensam lägsta skyddsnivå bör definieras och åtgärder föreslås och kommuniceras till de olika domstolarna samt nämndemännen.

I dagarna kommer nästa nummer av **tidningen ”Nämndemannen”** att ligga tillgänglig för ALLA nämndemän i de båda nämndemannarummen. Missa inte att ta med Dig ett exemplar!

Mer och fyllig information om NRF och dess aktiviteter samt vår egen lokala hemsida hittar Du på: <https://www.nmrf.se>

Under hösten har i NRF's regi intressanta presentationer ägt rum digitalt (Zoom applikationen) med advokat Johan Eriksson respektive rikspolischefen Anders Tornberg.

Intresset har varit stort och till Anders Tornbergs presentation var 800! Nämndemän anmälda från hela landet.

I vår kommer fler presentationer av höggradigt intresse att erbjudas, antingen digitalt eller när så är möjligt via fysiska möten.

Inom ramen för NRF pågår en mängd aktiviteter för att stärka nämndemännens villkor och rättigheter. **Det är viktigt att man som nämndemän är medlem i NRF** via sin lokala förening då det innebär en organisation som står sig stark i de viktiga frågor som drivs både lokalt och centralt. NRF driver frågor såsom:

- Utbildning och kompetens, där alla nya nämndemän genomgår utbildning och de som blivit omvalda får genomgå repetitionsutbildning
- Samma villkor för nämndemän som anställd personal inom rättsväsendet när det gäller frågor om hat, hot och säkerhet.
- Arvode och ersättning, även om nämndemannauppdraget är ett sätt att göra en samhällsinsats så bör nivån på ersättningar följa utvecklingen i samhället.

Som medlem i NRF så omfattas du av försäkringsskydd för nämndemän, en tjänstereseförsäkring som Domstolsverket tecknat hos Kammarkollegiet samt en hos AFA tecknad trygghetsförsäkring vid arbetskada (TFA). Information och villkor finns på www.kammarkollegiet.se samt www.afa.se

Vi påminner därför om medlemsavgiften som enligt årsmötesbeslut för 2021 är:

Medlemsavgiften på 250 kr betalas in på BG 640–7027

Glöm inte att skriva ditt namn och e-postadress i meddelanderutan.

Vi vill passa på och tacka alla våra medlemmar och nämndemän för det här året och påminner om att följa de direktiv som gäller och vill samtidigt be alla att tänka på att, inte minst nu under helgerna när många kommer att vara mer ensamma än normalt, skicka en hälsning, lyfta telefonen och visa att vi tänker på varandra och bryr oss.

**God Jul
och
Gott Nytt År**
önskar

**Södertörns
Nämndemannaförening**

